Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

	Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2018  № 1486

Об утверждении Порядка аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального и дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий города Новочебоксарска

В целях реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю:
1.	Утвердить Порядок аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального и дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий города Новочебоксарска в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2.	Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в печатных средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики.

Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                                          О.В.Чепрасова

Приложение
к постановлению администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
от 15.10. 2018 г.

Порядок аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального и дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий города Новочебоксарска

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру аккумулирования и расходования денежных средств, поступающих от собственников помещений в многоквартирных домах, собственников иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой территории, подлежащей благоустройству (далее – заинтересованные лица), направляемых на выполнение минимального и дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий города Новочебоксарска в рамках подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий» муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Новочебоксарска на 2018 - 2022 годы», утвержденной постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 01.12.2017 № 1858 (далее – Подпрограмма), механизм контроля за их расходованием.
2. При выборе финансовой формы участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории в рамках минимального и дополнительного перечня работ, доля финансового участия составляет не менее 3 процентов от стоимости мероприятий по благоустройству дворовой территории
3. Финансовое участие заинтересованных лиц в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий подтверждается документально. В качестве документов, подтверждающих финансовое участие, могут быть представлены копии платежных поручений о внесении средств на расчетный счет управляющей организации, обслуживающей многоквартирный дом. Основным принципом привлечения дополнительных финансовых средств является добровольность их внесения, уплата денежных средств осуществляется на основании платежной ведомости или письменного заявления. Подтверждением факта, является личная подпись гражданина в платежной ведомости или заявление.
4. Денежные средства заинтересованных лиц перечисляются с расчетного счета управляющей организации, обслуживающей многоквартирный дом, в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания Соглашения между Управлением городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики и управляющей организацией, обслуживающей многоквартирный дом (далее – Соглашение). В Соглашении указывается объект благоустройства, реквизиты для перечисления средств, определяются порядок и сумма перечисления денежных средств заинтересованных лиц, а также реквизиты счета.
5. Соглашение заключается в течение тридцати рабочих дней после утверждения дизайн-проекта муниципальной общественной комиссией города Новочебоксарска по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» и согласования дизайн-проекта с лицами, которые от имени собственников помещений в многоквартирном доме уполномочены на представление предложений и согласование дизайн-проекта благоустройства дворовой территории.
6. Объем денежных средств, подлежащих перечислению, определяется решением общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в соответствии со сметным расчетом дворовой территории, а также исходя из нормативной стоимости (единичных расценок) работ по благоустройству дворовых территорий и объема работ, указанных в дизайн-проекте, и составляет не менее 3 процентов от общей стоимости соответствующего вида работ из минимального и/или дополнительного перечней работ.
7. Фактический объем денежных средств, подлежащих перечислению, может быть изменен по итогам осуществления закупки товара, работы, услуги в соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также с учетом стоимости фактически выполненных работ.
8. В случае, если денежные средства в полном объеме не будут перечислены в срок, установленный в пункте 4 настоящего Порядка, то заявки таких многоквартирных домов (объединенных в один блок) в части выполнения минимального и дополнительного перечней работ по благоустройству дворовой территории выполнению не подлежат, а собранные денежные средства возвращаются заинтересованным лицам в полном объеме.
9. Денежные средства считаются поступившими в доход бюджета города Новочебоксарска с момента их зачисления в бюджет города Новочебоксарска. Денежные средства, зачисляются на лицевой счет главного администратора доходов бюджета – Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.
10. В течение 10 (десяти) рабочих дней со дня поступления денежных средств в бюджет города Новочебоксарска, Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики направляет заявки на увеличение бюджетных ассигнований в Финансовый отдел администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики с приложением копии заключенных Соглашений.
11. На сумму планируемых поступлений увеличиваются бюджетные ассигнования Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, как главного распорядителя бюджетных средств, с последующим доведением в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств для осуществления целевых расходов, предусмотренных Подпрограммой.
12. Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики ежемесячно направляет данные о поступивших денежных средствах в разрезе многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству, в адрес муниципальной общественной комиссии, а так же обеспечивает ежемесячное опубликование таких данных на официальном сайте города Новочебоксарска в баннере «Комфортная городская среда».
13. Расходование денежных средств осуществляется путем принятия и оплаты обязательств в соответствии с бюджетным законодательством и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
[bookmark: _GoBack]14. Контроль за расходованием Управлением городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики аккумулированных денежных средств заинтересованных лиц осуществляет муниципальная общественная комиссия города Новочебоксарска совместно с представителями заинтересованных лиц.
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]